
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

15. 3. 2009         Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 15. 3. 2009 

přítomní: ses. Veselá – Dita, Štěpánová – Nuggeta, bři. Berki – Hubert, Peřina – Jerry,  

Šťásek – Hasky, Stránský – Sása, Lehký – Kim 

hosté:  br. Vlček – Myšák (Seleška) 

 

 Kontrola úkolů: 

o úkol: br. Peřina aktualizuje co nejdříve na webu KRJ mediálního zpravodaje – 

splněno 

o úkol: br. Berki plán činnosti KRJ na rok 2009 vyvěsí co nejdříve na web KRJ – 

splněno 

o úkol: br. Peřina rozpočet KRJ na rok 2009 vyvěsí co nejdříve na web KRJ – 

splněno 

o úkol: br. Peřina zašle dotační vyhlášku ke konzultaci hospodářskému zpravodaji 

Junáka br. Slunéčkovi do 21. 1. 2009 – splněno 

o úkol: br. Peřina následně vyhlásí elektronické hlasování o dotační vyhlášce se 

zapracovanými připomínkami – splněno 

o úkol: br. Vlček společně s br. Peřinou předloží na příští zasedání návrhy rozpočtu 

a plánu činnosti „Selešky“ na rok 2009 – splněno 

o úkol: informace o termínech a dalších náležitostech registrace 2009 zveřejní 

br. Peřina do 31. 1. 2009 na webu KRJ - splněno 

 Krajská dotační vyhláška na rok 2009 

o V průběhu února 2009 proběhlo elektronicky hlasování o Vyhlášce KRJ 1/2009 

k dotacím ze státního rozpočtu. 

o usnesení: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje k 27. 2. 2009 Vyhlášku 

KRJ Libereckého kraje 1/2009 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2009 

ve znění textu daného verzí 2009-02-20. 

usnesení schváleno (pro: 10, proti 0, zdržel se: 3) 

 Rozpočet a plán skautské chaty Seleška 

o br. Peřina s br. Vlčkem předložili KRJ k projednání a ke schválení rozpočet 

skautské chaty Seleška na rok 2009, součástí rozpočtu je i doplňující text, který 

podrobněji vysvětluje jednotlivé rozpočtové kapitoly a také plán, který 

představuje, jak budou probíhat opravy a zásadní rekonstrukce na chatě v roce 

2009 a 2010. 

o KRJ rozpočet i doplňující text diskutovala a projednala. 

o usnesení: Krajská rada Junáka schvaluje předložený rozpočet skautské chaty 

Seleška i jeho doplňující text s plánem oprav a rekonstrukcí na rok 2009. 

usnesení schváleno (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1) 

o úkol: br. Peřina zveřejní na webu KRJ schválenou verzi rozpočtu Selešky i jeho 

doplňující text s plánem 

o Br. Vlček informoval KRJ o platných cenách za ubytovávání na Selešce, které jsou 

stejné jako v minulosti (skauti: 60,-Kč/noc, ostatní: 80,-Kč/noc, vždy minimální 

počet 20 osob). Zároveň informoval o přípravě snížení ceny pro skauty 

z Libereckého kraje, které bude ke schválení KRJ předloženo v novém skautském 

roce. 

 



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

15. 3. 2009         Strana 2 (celkem 4) 

 

 Výroční zpráva kraje za rok 2008 

o KRJ projednala předložený pracovní text výroční zprávy kraje za rok 2008 a 

pověřila br. Peřinu a ses. Kolischovou (ZM) dokončení finálního textu i celé 

výroční zprávy. 

o Br. Peřina informoval o záměru v druhé půlce dubna 2009 uspořádat prezentaci 

činnosti skautů v kraji pro zástupce všech měst, kde skauti působí, pro novináře a 

partnery. O průběhu příprav a realizaci bude KRJ informovat. 

o úkol: br. Peřina a ses. Kolischová dokončí text i finální podobu výroční zprávy do 

konce března 2009 a předají ji KRJ ke schválení. 

 Volební sněmy podřízených ZOJ 

o bři. Peřina a Berki informovali KRJ o probíhajících sněmech ZOJ v Libereckém 

kraji a o své účasti na nich. 

o proběhly sněmy v středisku OS J. Čapka Liberec (513.20), Maják Liberec 

(513.10), Ralsko Mimoň (511.04), v dubnu 2009 proběhne sněm střediska Stopa 

Liberec (513.04) 

o KRJ bere na vědomí doplňující text vydaný k zápisu volebního sněmu střediska 

OS J. Čapka Liberec, který uvádí do souladu se skautskými předpisy některé 

nesrovnalosti 

o KRJ bere na vědomí informace o nedopatřeních při nahlášení sněmu přístavu 

Maják Liberec, které nebyly shledány překážkou platnosti tohoto sněmu 

 Svojsíkův závod 2009 

o KRJ byla informována o pořádání krajského kola SZ 2009, které proběhne v České 

Lípě. Závod připravuje středisko Řetěz Česká Lípa, za KRJ za něj zodpovídá br. 

Opočenský (ZV). 

o Krajské kolo proběhne o víkendu 12. až 14. června 2009 v Mařenicích u Cvikova. 

O podrobnostech budou hlídky i členové KRJ včas informováni. 

o na území Libereckého kraje zároveň proběhnou 4 základní kola SZ a pokryjí 

všechny oblasti kraje. Oblast České Lípy – středisko Řetez Česká Lípa, oblast 

Liberec – tým vedoucích pod hlavičkou KRJ, oblast Jablonec nad Nisou – ORJ 

Jablonec nad Nisou, oblast Semily – středisko Štika Turnov.  

o Informace o všech kolech jsou zveřejněny na www.skaut.cz/svojsikac 

 Zdravotnický kurz 2009 

o KRJ diskutovala možnosti uspořádání krajského zdravotnického kurzu ještě do léta 

2009. 

o Z nabízených variant se přiklonila k uspořádání standardního úplného 

zdravotnického kurzu, který proběhne ve 4 až 5 víkendech do června 2009 tak, aby 

absolventi mohli dělat táborového zdravotníka. Na realizaci kurzu budeme 

spolupracovat s členy Skautského záchranářského střediska. 

o Podrobné informace (přesné termíny, místo, poplatek, přihlašování, …) budou 

zveřejněny na webu KRJ do konce března 2009 a přihlašování bude probíhat 

pouze 14 dní, tytéž informace budou rozeslány na emailové kontakty všech ZOJ 

v Libereckém kraji. 

o Kurz bude určen pro 15 až 20 účastníků a součástí kurzů budou přednášky, 

praktické ukázky, bazén a zkoušky. 

o úkol: ses. Kodoňová (ZE) zajistí realizaci zdravotnického kurzu a včasné rozeslání 

informací o termínech a možnosti přihlašování. 

http://www.skaut.cz/svojsikac


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

15. 3. 2009         Strana 3 (celkem 4) 

 

 Tábory 2009 

o Vyšel ústřední pokyn k táborům pro rok 2009, v něm oddíly a střediska najdou 

potřebné informace nutné k uspořádání letních táborů. 

o KRJ se shodla na stejných termínech pro odevzdávání hlášenek táborů, jako jsou 

uvedené v pokynu. 

o termíny: 

 střediska v okresech Jablonec n/N a Semily odevzdají přehledy svých 

táborů (tabulka prehled_taboru list předpoklad) na svou ORJ nejdéle do 

15. 5. 2009, pokud ORJ neurčí jinak, 

 střediska přímo podřízený KRJ a okresy odevzdají kompletní přehledy 

táborů (tabulka prehled_taboru list předpoklad) přímo KRJ na e-mail 

info@skautlib.cz nejdéle do 31. 5. 2009 a to pouze v elektronické 

podobě! 

 upozorňujeme, že nedodržení těchto termínů povede ke snížení 

nadstavbové  dotace  pro OJ v souladu s krajskou vyhláškou 1/2009 

 Setkání krajů s VRJ 

o br. Peřina informoval o blížícím se setkání junáckých krajů s VRJ, které proběhne 

v sobotu 27. 3. 2009. 

o členové KRJ byli osloveni, zda se chtějí a mohou tohoto setkání zúčastnit, ale 

nakonec díky komplikacím za KRJ se setkání pojede pouze předseda KRJ 

o pokud má kterýkoliv člen připomínky nebo postřehy k rozeslanému pracovnímu 

materiálu a tématům, která bychom měli na setkání probrat, ať je zašle e-mailem 

předsedovi (ondrej.perina@skautlib.cz) 

o mezi témata, která chceme jako kraj na setkání otevřít patří: způsob rozdělování 

dotací krajům – tak aby plnilo cíle (přikláníme se k principu rozdělování na počet 

členů jako v našem kraji; tedy odlišení dětí, mladistvých a dospělých – 3:2:1), 

možnost volby kritérií pro rozdělování dotací (minimální kvalifikace pro zástupce 

vůdce jako čekatelské zkoušky), prezentace fungování kraje v nové podobě od 

roku 2008 

 Registrace 2009 

o br. Peřina připomněl, že do 31. 3. 2009 musí střediska odevzdat registraci svým 

nadřízeným jednotkám (data i peníze). Podrobné informace v Pokynu 2009/P/03 

o při zpracovávání registrace je nutné vždy pracovat s nejnovější verzí programů 

(aktuální verze na www.skaut.cz/registrace)  

o v případě potížím zpracováním registrace se obracejte na předsedu KRJ 

o br. Stránský informoval KRJ o zániku střediska v Lomnici nad Popelkou, bude zde 

zachován jeden dětský oddíl, který se bude registrovat pod střediskem Tatobity. 

Problematika je řešena na úrovní ORJ Semily, pod kterou obě střediska patří. 

 Hospodaření KRJ v roce 2008 

o hospodaření za rok 2008 je již uzavřeno a bylo předáno krajské RK ke kontrole, po 

jejím provedení bude hospodářkou odevzdáno daňové přiznání za rok 2008 

o v roce 2008 kraj hospodařil v souladu s vyrovnaným schváleným rozpočtem a 

navíc se podařilo vyrovnat veškeré pohledávky a závazky, které existovaly ještě 

z minulých let (z původních KRJ) 

o výsledky hospodaření budou zveřejněny ve výroční zprávě KRJ 

mailto:info@skautlib.cz
mailto:ondrej.perina@skautlib.cz
http://www.skaut.cz/registrace


  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj (ev. č. 510) 

  Zemědělská 302/18a, Liberec VIII, 460 08 

 

 

15. 3. 2009         Strana 4 (celkem 4) 

 

o úkol: br. Peřina se ses. Peřinovou zajistí včasné odevzdání daňového přiznání za 

rok 2008 

 Zprávy z NJ 

o br. Berki stručně informoval o dění v NJ, podrobná zpráva krajánka bude opět 

zveřejněna na webu KRJ 

o NJ schválilo projekt časopisů. Součástí registračního odvodu bude v příštím roce 

příspěvek na časopisy, kdo časopis odmítne, bude mít nižší odvod, ale tato sleva 

bude mnohem menší, než je reálná cena časopisu, kterou v rámci registrace všichni 

členové budou dostávat. 

o Grafický styl Junáka – v brzké době vyjde inovovaný grafický manuál, který bude 

obsahovat přímo šablony a vzory, které budou moci jednotky přímo používat pro 

vytváření svých dokumentů. Veškeré materiály bude možné stáhnout z internetu. 

 Kmen dospělých 

o br. Lehký informoval o několika chystaných akcích kmene dospělých 

o Jamboree KD proběhne 25. až 28. 9. 2009 ve Sluneční zátoce v Ledči nad Sázavou 

o Krajské setkání vůdců KD proběhne 18. 4. 2009 v Turnově 

o Setkání s KD ústeckého kraje proběhne 1. až 2. 5. 2009 

o úkol: br. Lehký navrhne na setkání s KD ústeckého kraje doplnění statutu krajské 

medaile Lilie a přátelství tak, aby v něm bylo jasně uvedeno, že pro nečleny 

Junáka schvaluje udělení medaile předseda příslušné KRJ. 

 

 Příští zasedání:  neděle 17. 5. 2009 od 17:00 v kanceláři KRJ (SZ Hanychov, Liberec) 

 

zapsal: Ondřej Peřina - Jerry    zkontroloval: Jan Berki – Hubert 


